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Islandczycy nie zaprzeczają istnieniu elfów – jak to mówią,
lepiej dmuchać na zimne.

Jedno  z  podstawowych  pytań  zadawanych  miejscowej  ludności
dotyczy tego, czy to prawda, że większość Islandczyków wierzy
w elfy. Zdaje się, że jest to jeden z tak zwanych „faktów”
dotyczących kraju, który pojawia się regularnie na różnych
stronach internetowych.

Na to pytanie nie ma jednoznacznej odpowiedzi. Elfy i ukryci
ludzie są integralną częścią islandzkiego folkloru i mitów od
niepamiętnych  czasów,  a  miejscowi  lubią  swoją  mitologię.
Dlatego  też  wiara  w  nadprzyrodzone  istoty  stała  się
nieodłącznym  elementem  powszechnego  wyobrażenia  o
Islandczykach. Znacznie trudniej jest odpowiedzieć na pytanie,
czy miejscowi naprawdę w to wierzą.

Wiele dowodów wskazuje na to, że nie. Niezwykle trudno jest
spotkać  Islandczyka,  który  deklaruje  faktyczną  wiarę  w
istnienie elfów. Z drugiej strony, badania opinii publicznej
wskazują,  że  jest  wręcz  odwrotnie.  Może  to  głosy  elfów
wpływają na wyniki przeprowadzonych ankiet…

Okazuje  się,  że  te  dwa  stanowiska  można  pogodzić,  gdy
przyjrzymy  się  bliżej  samym  ankietom.

Jedna z pierwszych ankiet, której wyniki przyciągnęły uwagę
ludzi na całym świecie, była ta przeprowadzona w 1998 roku
przez  redakcję  miejscowej  gazety.  Wykazała  ona,  że  niemal
połowa mężczyzn oraz 6 na 10 kobiet deklaruje wiarę w elfy.
Problem polega na tym, że zadano w niej pytanie o wiarę w elfy
i dopuszczono wyłącznie dwie możliwe odpowiedzi: tak lub nie.
Dla większości Islandczyków, odpowiedź na to pytanie wcale nie
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jest taka jednoznaczna.

Późniejsze sondaże, w których można było udzielić bardziej
zróżnicowanych odpowiedzi, wykazały, że jedynie garstka ludzi
wierzy, że elfy są prawdziwe, czyli stanowią część realnego
świata. Większość ludzi uważa, że elfy, ukryci ludzie i inne
nadprzyrodzone lub duchowe istoty istnieją, ale w zupełnie
inny sposób.

Ponadto część ankietowanych wierzy, że niektóre miejsca, skały
i inne formy ukształtowania terenu mogą mieć nadprzyrodzone
moce lub właściwości. Na Islandii jest mnóstwo takich miejsc.
Budowa nowych budynków była często opóźniana, a przebieg dróg
ponownie wytyczany ze względu na elfie skały. Ludzie życzą
sobie, aby miejsca tego typu znajdowały się pod szczególna
ochroną.

Innymi słowy: nie, większość Islandczyków nie wierzy w elfy.
Jednakże  duża  część  populacji  wyspy  nie  zaprzecza  ich
istnieniu, a jeszcze większa zwyczajnie szanuje tradycje, mity
i powszechne przekonania oraz zachowuje ostrożność wstępując
do miejsca, o którym wiadomo, że leży na terytorium elfów.
Jak to mówią, lepiej dmuchać na zimne.
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